

# 貸借対照表

2023年 3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	67,100,290	74,080,265	-6,979,975
未収会費	1,403,090	1,305,000	98,090
未収金	3,521,244	3,880,353	-359,109
前払金	1,647,190	1,677,670	-30,480
商品	2,520,551	1,669,499	851,052
貯蔵品	1,796,087	1,794,385	1,702
立替金	36,820	7,920	28,900
前払費用	531,971	531,971	0
仮払金			0
貸倒引当金	-807,200	-189,400	-617,800
流動資産合計	77,750,043	84,757,663	-7,007,620
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
定期預金	20,000,000	20,000,000	0
基本財産合計	20,000,000	20,000,000	0
(2) 特定財産			
50周年記念事業積立資金		3,600,000	-3,600,000
特定財産合計	0	3,600,000	-3,600,000
(3) その他固定資産			
商標権	20,119	88,252	-68,133
電話加入権	453,776	453,776	0
ソフトウェア	0	0	0
敷金・保証金	1,811,791	1,969,219	-157,428
その他固定資産合計	2,285,686	2,511,247	-225,561
固定資産合計	22,285,686	26,111,247	-3,825,561
資産合計	100,035,729	110,868,910	-10,833,181
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払費用	5,987,392	5,406,952	580,440
前受金	1,351,300	895,300	456,000
前受会費	473,900	420,000	53,900
預り金	43,315,611	38,594,196	4,721,415
仮受金	33,050	0	33,050
未払消費税等	387,400	543,200	-155,800
流動負債合計	51,548,653	45,859,648	5,689,005
負債合計	51,548,653	45,859,648	5,689,005
III 正味財産の部			
1. 基金			
基金	0	0	0
2. 指定正味財産			
寄付金	0	0	0
指定正味財産合計	0	0	0
3. 一般正味財産			
(1) 代替基金	0	0	0
(2) その他一般正味財産	48,487,076	65,009,262	-16,522,186
一般正味財産合計	48,487,076	65,009,262	-16,522,186
正味財産合計	48,487,076	65,009,262	-16,522,186
負債及び正味財産合計	100,035,729	110,868,910	-10,833,181

# 貸借対照表内訳表

2023年 3月31日現在

科 目	公 益 目 的 事 業					その他の事業	法人会計	合 計
	公1資格・研修	公2育成・普及	公3広報・企画	共通事業	小 計			
I 資産の部								
1. 流動資産								
現金預金	2,423,963	1,662,760	4,053,232	1,011,677	9,151,632	37,348,276	20,600,382	67,100,290
未収会費	0	0	0	701,545	701,545	0	701,545	1,403,090
未収金	3,285,400	116,239	0	0	3,401,639	119,605	0	3,521,244
前払金	0	0	0	0	0	1,647,190	0	1,647,190
商 品	321,803	0	95,232	0	417,035	2,103,516	0	2,520,551
貯 蔵 品	0	1,639,000	0	0	1,639,000	0	157,087	1,796,087
立 替 金	0	0	0	0	0	0	36,820	36,820
前払費用	0	0	0	0	0	0	531,971	531,971
仮払金	0	0	0	0	0	0	0	0
貸倒引当金	0	0	0	-403,600	-403,600	0	-403,600	-807,200
流動資産合計	6,031,166	3,417,999	4,148,464	1,309,622	14,907,251	41,218,587	21,624,205	77,750,043
2. 固定資産								
(1) 基本財産								
定期預金	0	0	0	20,000,000	20,000,000	0	0	20,000,000
基本財産合計	0	0	0	20,000,000	20,000,000	0	0	20,000,000
(2) 基本財産								
50周年記念事業積立資金	0	0	0	0	0	0	0	0
基本財産合計	0	0	0	0	0	0	0	0
(3) その他固定資産								
商 標 権	0	0	0	20,119	20,119	0	0	20,119
電話加入権	0	0	0	363,021	363,021	0	90,755	453,776
ソフトウェア	0	0	0	0	0	0	0	0
敷 金	0	0	0	0	0	0	1,536,292	1,536,292
長期前払費用	0	0	0	0	0	0	275,499	275,499
その他固定資産合計	0	0	0	383,140	383,140	0	1,902,546	2,285,686
固定資産合計	0	0	0	20,383,140	20,383,140	0	1,902,546	22,285,686
資産合計	6,031,166	3,417,999	4,148,464	21,692,762	35,290,391	41,218,587	23,526,751	100,035,729
II 負債の部								
1. 流動負債								
未払費用	97,496	2,221,167	39,144	0	2,357,807	713,390	2,916,195	5,987,392
前受金	0	120,400	0	615,450	735,850	0	615,450	1,351,300
前受会費	0	0	0	236,950	236,950	0	236,950	473,900
預り金	0	0	0	0	0	42,762,610	553,001	43,315,611
仮受金	33,050	0	0	0	33,050	0	0	33,050
未払消費税等	0	0	0	0	0	0	387,400	387,400
流動負債合計	130,546	2,341,567	39,144	852,400	3,363,657	43,476,000	4,708,996	51,548,653
負債合計	130,546	2,341,567	39,144	852,400	3,363,657	43,476,000	4,708,996	51,548,653
III 正味財産の部								
1. 基金								
基 金	0	0	0	0	0	0	0	0
2. 指定正味財産								
寄 付 金	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産合計	0	0	0	0	0	0	0	0
3. 一般正味財産								
(1) 代替基金	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) その他一般正味財産	-2,823,143	-4,756,108	-4,760,017	26,216,295	13,877,027	5,495,623	29,114,426	48,487,076
一般正味財産合計	-2,823,143	-4,756,108	-4,760,017	26,216,295	13,877,027	5,495,623	29,114,426	48,487,076
(うち基本財産への充当額)	0	0	0	0	0	0	0	0
正味財産合計	-2,823,143	-4,756,108	-4,760,017	26,216,295	13,877,027	5,495,623	29,114,426	48,487,076
負債及び正味財産合計	-2,692,597	-2,414,541	-4,720,873	27,068,695	17,240,684	48,971,623	33,823,422	100,035,729

# 正味財産増減計算書

2022年 4月 1日から2023年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	0	0	0
基本財産受取利息			0
受取入会金	640,000	992,000	-352,000
受取入会金	640,000	992,000	-352,000
受取会費	31,019,050	31,367,050	-348,000
正会員受取会費	30,151,050	30,503,050	-352,000
準会員受取会費	64,000	64,000	0
賛助会員受取会費	800,000	800,000	0
会費延滞金	4,000	0	4,000
事業収益	40,004,749	33,938,368	6,066,381
公1資格認定・研修事業収益	5,730,720	5,531,970	198,750
公2育成・普及事業収益	19,899,560	15,330,937	4,568,623
公3広報・企画推進事業収益	1,561,610	1,489,310	72,300
他1会員サービス事業収益	12,812,859	11,586,151	1,226,708
受取寄付金	203,000	1,768,000	-1,565,000
特定寄付金	203,000	1,768,000	-1,565,000
その他の受取寄付金			0
受取補助金	4,827,000	3,525,000	1,302,000
スポーツ振興基金等	4,827,000	3,525,000	1,302,000
雑収益	856,158	2,510,916	-1,654,758
受取利息	1,236	1,259	-23
雑収益	854,922	2,509,657	-1,654,735
経常収益計	77,549,957	74,101,334	3,448,623
(2) 経常費用			
事業費	77,307,024	60,436,433	16,870,591
役員報酬	1,422,500	1,137,500	285,000
給料手当	17,016,954	16,025,535	991,419
臨時雇賃金	4,623,923	3,823,235	800,688
福利厚生費	2,658,368	2,443,871	214,497
会議費	710,766	478,470	232,296
旅費交通費	12,077,388	7,156,504	4,920,884
通信運搬費	2,366,179	2,075,270	290,909
減価償却費	68,133	82,308	-14,175
事務備品費	2,627,938	2,418,927	209,011
消耗品費	1,361,914	2,296,261	-934,347
交際費	665,600	65,600	600,000
図書印刷費	830,311	762,586	67,725
物販仕入	4,980,667	2,244,214	2,736,453
光熱水料費	523,372	371,863	151,509
賃借料	11,387,575	10,099,347	1,288,228
共済保険料	993,428	968,479	24,949
諸謝金	663,000	170,000	493,000
租税公課	854,550	1,008,990	-154,440
広告宣伝費	3,651,375	3,475,058	176,317
寄付金	114,580		114,580
支払会費	72,000	75,465	-3,465
支払手数料	3,072,574	3,245,550	-172,976
委託費	229,800		229,800
貸倒損失	0	2,600	-2,600
50周年記念事業	4,323,129	0	4,323,129
雑費	11,000	8,800	2,200
管理費	16,765,119	14,179,993	2,585,126
役員報酬	1,799,999	1,522,500	277,499
給料手当	4,137,267	4,032,700	104,567
臨時雇賃金	60,000	5,000	55,000
退職給付費用	1,008,000	384,000	624,000
福利厚生費	856,809	831,799	25,010
会議費	1,623	1,492	131
旅費交通費	782,747	677,978	104,769
通信運搬費	839,338	679,412	159,926
減価償却費		0	0
事務備品費	610,298	535,085	75,213
消耗品費	6,490	109,208	-102,718
交際費	166,400	16,400	150,000
図書印刷費	576,677	315,532	261,145
光熱水料費	58,148	41,310	16,838
賃借料	690,880	683,543	7,337
共済保険料	908,485	906,650	1,835
租税公課	94,950	112,110	-17,160
広告宣伝費		0	0
支払会費		0	0
支払手数料	2,779,538	2,826,124	-46,586
貸倒引当金繰入	617,800	80,200	537,600
慶弔費	275,297	325,795	-50,498
貸倒損失	426,448	26,000	400,448
雑費	67,925	67,155	770
経常費用計	94,072,143	74,616,426	19,455,717
評価損益等調整前当期経常増減額	-16,522,186	-515,092	-16,007,094
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	-16,522,186	-515,092	-16,007,094
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
過年度修正益	0	0	0
共済会費確定清算差益	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
過年度修正損	0	0	0
全員加入保険料修正損	0	0	0
商品評価損	0	0	0
商品評価損	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	-16,522,186	-515,092	-16,007,094
法人税、住民税及び事業税	0	0	0
当期一般正味財産増減額	-16,522,186	-515,092	-16,007,094
一般正味財産期首残高	65,009,262	65,524,354	-515,092
一般正味財産期末残高	48,487,076	65,009,262	-16,522,186
II 指定正味財産増減の部			
受取寄付金	0	0	0
受取寄付金	0	0	0
一般正味財産への振替額	0	0	0
受取寄付金	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 基金増減の部			
当期基金増減額	0	0	0
基金期首残高	0	0	0
基金期末残高	0	0	0
IV 正味財産期末残高	48,487,076	65,009,262	-16,522,186

**正味財産増減計算書内訳表**  
2022年 4月 1日から2023年 3月31日まで

科 目	公益目的事業					小計	その他の事業	法人会計	合 計
	公1資格・研修	公2育成・普及	公3広報・企画	共通事業					
I 一般正味財産増減の部									
1. 経常増減の部									
(1) 経常収益									
基本財産運用益	0	0	0	0	0	0	0	0	0
基本財産受取利息	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取入金	0	0	0	320,000	320,000	320,000	0	320,000	640,000
受取入金金	0	0	0	320,000	320,000	320,000	0	320,000	640,000
受取会費	0	0	0	15,509,525	15,509,525	15,509,525	0	15,509,525	31,019,050
正会員受取会費	0	0	0	15,075,525	15,075,525	15,075,525	0	15,075,525	30,151,050
準会員受取会費	0	0	0	32,000	32,000	32,000	0	32,000	64,000
賛助会員受取会費	0	0	0	400,000	400,000	400,000	0	400,000	800,000
会費延滞金	0	0	0	2,000	2,000	2,000	0	2,000	4,000
事業収益	5,730,720	19,899,560	1,561,610	3,025,000	30,216,890	9,787,859	0	40,004,749	
公1資格認定・研修事業収益	5,730,720	0	0	0	5,730,720	0	0	5,730,720	
公2育成・普及事業収益	0	19,899,560	0	0	19,899,560	0	0	19,899,560	
公3広報・企画推進事業収益	0	0	1,561,610	0	1,561,610	0	0	1,561,610	
他1会員サービス事業収益	0	0	0	3,025,000	3,025,000	9,787,859	0	12,812,859	
受取補助金	1,827,000	3,000,000	0	0	4,827,000	0	0	4,827,000	
スポーツ振興基金助成金	0	3,000,000	0	0	3,000,000	0	0	3,000,000	
スポーツ振興くじ助成金	1,827,000	0	0	0	1,827,000	0	0	1,827,000	
受取寄付金	0	0	203,000	0	203,000	0	0	203,000	
特定寄付金	0	0	203,000	0	203,000	0	0	203,000	
受取助成金	0	0	0	0	0	0	0	0	0
その他の受取寄付金	0	0	0	0	0	0	0	0	0
雑収益	2	543	0	0	545	0	855,613	856,158	
受取利息	2	143	0	0	145	0	1,091	1,236	
雑収益	0	400	0	0	400	0	854,522	854,922	
経常収益計	7,557,722	22,900,103	1,764,610	18,854,525	51,076,960	9,787,859	16,685,138	77,549,957	
(2) 経常費用									
事業費	11,552,366	30,035,008	9,246,949	19,789,379	70,623,702	6,683,322	0	77,307,024	
役員報酬	497,500	902,500	15,000	0	1,415,000	7,500	0	1,422,500	
給料手当	4,573,168	4,573,147	3,048,763	1,773,113	13,968,191	3,048,763	0	17,016,954	
臨時雇賃金	507,500	3,993,923	85,000	0	4,586,423	37,500	0	4,623,923	
福利厚生費	687,362	687,348	458,231	367,196	2,200,137	458,231	0	2,658,368	
会議費	63,078	637,559	3,633	6,496	710,766	0	0	710,766	
旅交通費	1,787,846	7,706,792	249,384	2,131,004	11,875,026	202,362	0	12,077,388	
通信運搬費	121,582	463,210	47,256	1,704,145	2,336,193	29,986	0	2,366,179	
減価償却費	0	0	0	68,133	68,133	0	0	68,133	
事務用品費	0	186,721	0	2,441,217	2,627,938	0	0	2,627,938	
消耗品費	121,198	835,686	305,030	0	1,261,914	100,000	0	1,361,914	
交際費	0	0	0	665,600	665,600	0	0	665,600	
図書印刷費	55,796	569,140	13,150	192,225	830,311	0	0	830,311	
物販仕入	118,080	2,425,874	33,536	0	2,577,490	2,403,177	0	4,980,667	
光熱水料	0	0	0	523,372	523,372	0	0	523,372	
賃借料	2,339,060	2,759,687	20,680	6,217,948	11,337,375	50,200	0	11,387,575	
済保険料	0	5,000	0	988,428	993,428	0	0	993,428	
諸謝金	653,000	10,000	0	0	663,000	0	0	663,000	
租税公課	0	0	0	854,550	854,550	0	0	854,550	
広告宣伝費	11,196	3,307,679	182,500	0	3,501,375	150,000	0	3,651,375	
寄附金	0	0	114,580	0	114,580	0	0	114,580	
支払手数料	0	0	0	72,000	72,000	0	0	72,000	
委託費	16,000	729,942	347,077	1,783,952	2,876,971	195,603	0	3,072,574	
50周年記念事業	0	229,800	0	0	229,800	0	0	229,800	
雑費	0	11,000	4,323,129	0	4,323,129	0	0	4,323,129	
管理費	0	0	0	0	11,000	0	0	11,000	
役員報酬	0	0	0	0	0	0	16,765,119	16,765,119	
給料手当	0	0	0	0	0	0	1,799,999	1,799,999	
臨時雇賃金	0	0	0	0	0	0	4,137,267	4,137,267	
退職給付費用	0	0	0	0	0	0	60,000	60,000	
福利厚生費	0	0	0	0	0	0	1,008,000	1,008,000	
会議費	0	0	0	0	0	0	856,809	856,809	
旅交通費	0	0	0	0	0	0	1,623	1,623	
通信運搬費	0	0	0	0	0	0	782,747	782,747	
減価償却費	0	0	0	0	0	0	839,338	839,338	
事務用品費	0	0	0	0	0	0	0	0	
消耗品費	0	0	0	0	0	0	610,298	610,298	
交際費	0	0	0	0	0	0	6,490	6,490	
図書印刷費	0	0	0	0	0	0	166,400	166,400	
光熱水料	0	0	0	0	0	0	576,677	576,677	
賃借料	0	0	0	0	0	0	58,148	58,148	
済保険料	0	0	0	0	0	0	690,880	690,880	
租税公課	0	0	0	0	0	0	908,485	908,485	
支払手数料	0	0	0	0	0	0	94,950	94,950	
貸倒引当金繰入	0	0	0	0	0	0	2,779,538	2,779,538	
慶弔費	0	0	0	0	0	0	617,800	617,800	
雑費	0	0	0	0	0	0	275,297	275,297	
貸倒損失	0	0	0	0	0	0	426,448	426,448	
雑費	0	0	0	0	0	0	67,925	67,925	
経常費用計	11,552,366	30,035,008	9,246,949	19,789,379	70,623,702	6,683,322	16,765,119	94,072,143	
評価損益等調整前当期経常増減額	-3,994,644	-7,134,905	-7,482,339	-934,854	-19,546,742	3,104,537	-79,981	-16,522,186	
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0	
当期経常増減額	-3,994,644	-7,134,905	-7,482,339	-934,854	-19,546,742	3,104,537	-79,981	-16,522,186	
2. 経常外増減の部									
(1) 経常外収益									
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	
(2) 経常外費用									
商品評価損	0	0	0	0	0	0	0	0	
商品評価損	0	0	0	0	0	0	0	0	
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	
他会計振替額	0	1,500,000	1,500,000	0	3,000,000	-3,000,000	0	0	
税引前当期一般正味財産増減額	-3,994,644	-5,634,905	-5,982,339	-934,854	-16,546,742	104,537	-79,981	-16,522,186	
法人税、住民税及び事業税	0	0	0	0	0	0	0	0	
当期一般正味財産増減額	-3,994,644	-5,634,905	-5,982,339	-934,854	-16,546,742	104,537	-79,981	-16,522,186	
一般正味財産期首残高	1,171,501	878,797	1,222,322	27,151,149	30,423,769	5,391,086	29,194,407	65,009,262	
一般正味財産期末残高	-2,823,143	-4,756,108	-4,760,017	26,216,295	13,877,027	5,495,623	29,114,426	48,487,076	
II 指定正味財産増減の部									
受取寄付金	0	0	0	0	0	0	0	0	
受取寄付金	0	0	0	0	0	0	0	0	
一般正味財産への振替額	0	0	0	0	0	0	0	0	
寄付金	0	0	0	0	0	0	0	0	
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0	0	
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0	0	
III 基金増減の部									
当期基金増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	
基金期首残高	0	0	0	0	0	0	0	0	
基金期末残高	0	0	0	0	0	0	0	0	
IV 正味財産期末残高	-2,823,143	-4,756,108	-4,760,017	26,216,295	13,877,027	5,495,623	29,114,426	48,487,076	

# 財務諸表に対する注記

## 1. 重要な会計方針

- (1) 棚卸資産の評価基準及び評価方法
  - 商品……最終仕入原価法による原価法
  - 貯蔵品……最終仕入原価法による原価法
- (2) 固定資産の減価償却の方法
  - 有形固定資産……建物 は定額法、建物以外は定率法
  - 無形固定資産……定額法
- (3) 引当金の計上基準
  - 貸倒引当金……
  - 債権の貸倒による損失に備えるため、一般債権については過去の貸倒実績をもとに算出した貸倒実績率により、貸倒懸念債権等特定の債権については個別に回収可能性を検討し、回収不能見込額を計上している。
- (4) リース取引の処理方法
  - 所有権移転外ファイナンス・リース取引については、通常の賃貸借取引に準じた会計処理によっている。
- (5) 消費税等の会計処理
  - 税込方式で計上している。

## 2. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位:円)

科 目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
基本財産				
定期預金	20,000,000	0	0	20,000,000
合 計	20,000,000	0	0	20,000,000
特定財産				
50周年記念事業積立資金	3,600,000	0	3,600,000	0
合 計	3,600,000	0	3,600,000	0

## 3. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位:円)

科 目	当期末残高	(うち指定正味財産 からの充当額)	(うち一般正味財産 からの充当額)	(うち負債に 対応する額)
基本財産				
定期預金	20,000,000	( 0)	(20,000,000)	( 0)
合 計	20,000,000	( 0)	(20,000,000)	( 0)

## 4. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高(直接法により減価償却を行っている場合)

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

(単位:円)

科 目	取得価額	減価償却累計額	当期末残高
商 標 権	1,950,045	1,929,926	20,119
合 計	1,950,045	1,929,926	20,119

## 附属明細書

### 1. 重要な固定資産の明細

(単位：円)

区 分	資産の種類	期首帳簿価額	当期増加額	当期減少額	期末帳簿価額
基本財産	定期預金	20,000,000	0	0	20,000,000
	基本財産合計	20,000,000	0	0	20,000,000
特定財産	50周年記念事業積立資金	3,600,000	0	3,600,000	0
	特定財産合計	3,600,000	0	3,600,000	0

### 2. 引当金の明細

(単位：円)

科目	期首残高	当期増加額	当期減少額		期末残高
			目的使用	その他	
貸倒引当金	189,400	617,800			807,200

# 財産目録

2023年 3月31日現在

(単位:円)

貸借対照表科目	場所・物量等	使用目的等	金額
(流動資産)			
現金	手元保管		364,079
		運転資金として(外貨 USドル)	239,386
		運転資金として	124,693
預金			66,736,211
	普通預金		51,736,211
	みずほ銀行 渋谷支店	運転資金として	536,214
	みずほ銀行 渋谷支店	プロテスト運転資金として	450,667
	みずほ銀行 渋谷支店	ニュージェネレーションテニス運転資金として	132,270
	みずほ銀行 渋谷支店	ジュニア基金運転資金として	291,029
	みずほ銀行 渋谷支店	国際トーナメント委員会運転資金として	39,882
	みずほ銀行 渋谷支店	ジュニアドリウムプロジェクト運転資金として	251,851
	みずほ銀行 渋谷支店	テニススクール共済制度運転資金として	37,348,276
	みずほ銀行 渋谷支店	スポーツ振興基金管理口座として	947,728
	三菱東京UFJ銀行 渋谷支店	運転資金として	564,058
	ゆうちょ銀行	運転資金として	3,000,990
	ゆうちょ銀行	会員サービス事業資金として	1,093,324
	三井住友銀行 五反田支店	会員サービス事業資金として	2,959,908
	三井住友銀行 五反田支店	公益目的事業財産として	1,135,041
	みずほ銀行 渋谷支店	コンベンション事業口座として	1,973,296
	みずほ銀行 渋谷支店	50周年記念寄附金口座として	1,011,677
	定期預金		15,000,000
	みずほ銀行 渋谷支店		10,000,000
	みずほ銀行 渋谷支店	ジュニア基金	5,000,000
未収会費	会員	JPTA会費他	1,403,090
		令和4年度会費	1,403,090
未収金			3,521,244
収益	会員	令和4年度物品販売	119,605
公1	会員	更新料等	87,100
公2	スポーツ振興基金他	全国大会助成金等	3,198,300
公2	IMGアカデミー	ジュニア海外遠征コミッション	116,239
前払金	㈱リックスコミュニケーションズ	会員全員加入保険料	1,647,190
商品	事務局	テニス教本・オフィシャルウェア等	2,520,551
貯蔵品	事務局	封筒在庫・ジュニア用ラケット&ボール	1,796,087
立替金	事務局	航空券立替金	36,820
前払費用	㈱ZION GROUP HD	令和5年4月事務局賃料、共益費	531,971
仮払金			
貸倒引当金		令和4年度会費等に係る引当金	-807,200
流動資産合計			77,750,043
(固定資産)			
基本財産			20,000,000
	定期預金	三菱東京UFJ銀行 渋谷支店	20,000,000
	基本財産合計		20,000,000
特定財産			0
	50周年記念事業積立資金	みずほ銀行 渋谷支店	50周年記念事業費用準備金
	特定財産合計		0
その他固定資産			2,285,686
	商標権	事務局	20,119
	電話加入権	事務局	453,776
	敷金	㈱ZION GROUP HD	ZION PLAZA 5F 事務局敷金
	長期前払費用	㈱ZION GROUP HD	ZION PLAZA 5F 事務局更新料
			275,499
固定資産合計			22,285,686
資産合計			100,035,729
(流動負債)			
未払費用			5,987,392
物販	ヨネックス㈱他	全国大会スタッフウェア等物品購入未払分他	4,596,796
一般その他	その他に対する未払額	事務局運営等に供する未払分他	1,390,596
前受金	オフィシャルスクール他	令和5年分オフィシャルスクール認定料他	1,351,300
前受会費	会員	令和5年分年会費他	473,900
預り金			43,315,611
給与等源泉所得税	事務局	源泉所得税	417,401
地方税	事務局	住民税	135,600
共済	事務局	令和5年度スクール共済保険	42,762,610
仮受金	会員	プロテスト受講・受験キャンセル料	33,050
未払消費税等		令和4年度消費税未払分	387,400
流動負債合計			51,548,653
負債合計			51,548,653
正味財産			48,487,076